perseverat etas, et caeteris nequit exerceere quia, ia anti, cae effi:
caeteras in rebus ca ad effam adconsistit. Si qd consistat caeteras
agonda huiusmodi cae comatus dicet.

2^o dubi^o. Cautitas identificat cum ca, an
patius cum effi. Cuius Inia d caeteram identificat cum effi. Sim
runt ex caeteras e dependencia, q quam effis recipit cum ee depen
dentia cae et dependencia si e in re dependente, cam; intinco
denominat: q caeteras cum effi reali identificat. Confrat qd est
in causalitate efficiens; Nam Deus ut vera ca efficiens p^{er}nam
salicem p^{er} daco creaturas, et hoc caeteras n identificat cum Deo,
alioquin aliqd de novo intrinsecum Deo adveniret, qd e impossibi
le: qd e identificat cum creaturis.

Ob^o 1^o. Contraria Inia Hucui Quodlib. 2. q
2. Somer, et Saurelli s. meth. q. 4. ois causalitas e prior effi:
n g^o cum illis identificari. Ob neq conseqm qd illa prioritas n g^o
eis, et in na, qd ab eis qd minus cum effi dependente identificat
ut cum suo tribu cajas e mus. Sublab. Alius e posterior sua realitate
q caeteras n e mus eie p^{er} daco, siquidem e prior. Dist. ois mus in p^{er}
cae matris e posterior sua realitate. Confrat. mus in p^{er} e efficiens
suisio illius causalitas e posterior sua realitate p^{er} daco. In
hoc caeteras nunquam e posterior sua realitate, qd ab illo n dependet in
p^{er} cae matris, ut magis e diondis p^{er} daco.

Ob^o 2^o. An sui causalitas, q p^{er} daco ubi sua substantiam
magis distinguit a ca, im ois p^{er} daco, et ois recipit reati in ca: qd
illius causalitas: p^{er} daco aliq caeteras identificat cum ca. Prodit. 2^o
conseqm qd aliq caeteras identificat cum ca imo, qd ee ca ee ip^{er} daco cau
salitas neq conseqm nra qd ois ee p^{er} daco conseqm cau
salitas n. Sol p^{er} daco caeteras identificari imo cum ee causata qd
identificat cum ca, id e gacens ois effis modal^{is} ois daco a
ca, et cum illa identificari.

Hic ratio in creatis causalitas seu generatio, q̄ in effi-
 ciam generat, ut se h̄io in diuisi generatio, seu origo actiua, q̄ Pater generat
 filium, et uterq̄ Spiritus S. s̄ origo actiua imm̄ identificat̄ cum per-
 sona generante, et utrumq̄ generata, ut coiter dicent. S. S. P̄i causalitas, in
 creatis n̄ in effi generata, s̄ in cā generante collocabit̄. A neg Mai.
 diuisa ratio ē, q̄ generatio in creatis ē dependentia: et consequenter debet
 identificari cum re dependente: generatio uō in diuisi n̄ dependentia,
 s̄ mera generatio: Unde generatio debet identificari cum persona generante,
 q̄is generata cum persona generata.

Et ratio adhuc huius ē, q̄ causalitas identificat̄ cum effi s̄ ab
 illo a se distinguit̄, ac q̄m̄ manet quaedam entitas media in d̄ cā, et effi.
 Unde n̄ obstat q̄m̄ s̄ diuisas huiusmodi spectet ad cā, et effi, et q̄ res-
 picit cā dicit̄ causalitas actiua, et denominet̄ causerem, et dicat̄ generata que
 respicit effi, et denominet̄ cauum, et origo actiua, n̄ ē q̄ medi-
 um in d̄ diuisas personas, ut s̄ diuisas huiusmodi spectet ad utramq̄ personam, gener-
 centem s. et generatam spectare, s̄ eisdem cum re loci constructione pro-
 narum: un̄ q̄is actiua spectans ad personam generantem debet coniungi
 cum illa identificata, et q̄is passiva constructionis personam generatam
 cum illa identificata illi debet.

Quidam q̄ q̄i causalitas distinguit̄ ab effi? Ad distingui
 enī rei modat̄. q̄. Ita causalitas ē dependentia, et dependentia distingui-
 t̄ modat̄ a re dependentem, ut uideri ē in alijs n̄is subiectis, obiectis.
 q̄. Constat q̄ multi effi s̄ manent q̄m̄ in d̄ desinō in illis in fine
 re, ut s̄ in talore generatio ab igne, illi ratio, et in alijs exemplis: q̄
 causalitas ex nā rei ab effi distinguit̄, si q̄dem ab illis separari q̄m̄. a cā
 uō causalitas distinguit̄ eo n̄o q̄ effi ab illis distinguit̄ creat̄ s. aut modat̄
 d̄ dissociationem effi, si q̄dem cum effi causalitas identificat̄.

C. A. P. 4^m

Comparant̄ ea cum effectibus q̄ ad generationem, et nobi-
 litatem?

6

1^a Dub. 1. Vis ca sic gior suo effu? Resolutio e gior pcedere ca ca
in gior t do ca in au. item de giorite i gioris t na. Dico 1^o ca in
au n e gior t gior suo effu, s t gior na. Sicut enim e ga gioritas na nit
aliud e gior indigentia ca ad effu, et de giorita effus a ca, qd stat gior
sit tate t gioris: s t ita scio ois ca t u sui effus: qd e gior illi go=
rite ratura. Maior breui tate inducisse gior. Nam aia rontis
e ca efficiens, et sit matis ru ihus, et uotis: item qd e ca fratis eu
compi huius, et finatis ru aia qd gior gduat: et t u dicitur gioris t go=
re quam aliquis ex his effectibus: *Peregr.*

Ob 1^o Ex Arte 3^a meohes. 2^o ca in au e sit cum
effu in au: qd ca in au n e gior suo effu. *Opum Soar. d. 2^a c. 222.*
n. 22. Plurim ibi loq de sit tate t gioris n uo de sit tate na, in q sol di=
cimus ee priorom. *Ob 2^a*. Ca finalis n e e gior suo effu, imo
e posterior, ut gior in sanie *op. 1^o* e ca finalis rambuleois, a q gior sanita *ca d.*
Peregr. Quidam aut ca finalis n e e gior suo effu in intentione Negatis
in excusae cont. fros; *Ob* cum ca finalis s t etiam obseruam, et incoer=
tam sic ca, sufficit qd gior illam etiam sic gior t o s t t t ad oem
tam in eo gior in qd e ca ee priorom suo effu.

Dico 2^o. Ca in gior ee gior suo gior accie gior tate
ee, qd effu. Ita *Paul. 2. phyl. 1. q. 1. n. 11.* Sicutum e qd ca consti=
tuat in gior ad erudendum gioriam fiam, et uirum t tibi miriam
s t hoc gior accie in aia, gioris t gior qd mala causone effuim: qd e tate
et consuegiorit minor sententia exemplis ma huius e ca matis qd gduat
di, qdum malis tate, ante tate. *Uol aia 1. a. 1. 1. 1. 1. 1.* qd e gior
ca fratis in gior ru rontis, qd n d eum exio, eadem e ca efficiens in gior
ca gior, matisium qd gduat in corpore, gior raturam. Tandem
Dico ab accie e ca finalis in gior tam s t de gior. *Sent. tate* effus
tatis finis. Dico ex gior suo, ga in spie gior dicitur, qd gior prius gior
suo effu, no uidere e in ca finali raturae t t e dicitur matis, qd
reponit natis tate antecedere suum effuim, sicutum natis tate
extere

esse qd illud sitent.

2^o Dub. e' q' ois ca sic nobilior suo effi? Nihil luc. per
pedere de visinosis, & extrinsecis. Dico q' i' effis in orde. ad casu
cas sit sumptus, et unicus aque e' nobilis cum illis: nobilior tamen q'
liber sigillatim acci q'ca. 1^o pars q' q'ca. affis nullis ma disticti adis
inordinis sit sumptus, et unicus. q' neque nobilitas cauz, et effis distict.
2^o pars et ostendit q' effis n' est includit affectioem unius in altere:
rursus q' comparat' cum q'libet e' nobilior illa. C. q'ca. d. 26. s. i. n. 3^o
4. et n. n. i. c. i. c. o. r. q' q'ca.

Ad Epus. d. e' unus effis resultans ex Verb. d. et
humanite. tenitis ead' quam ex visinosis, et tamen n' e' affectio
Verb. d. q' e' una et illis vis signidem Verb. d. e' singlt in fenice unum
affectioem, et continet imminuer om affectioem humanis. Et ois
effis e' nobilior suis vis inordinis singillatim sumptis. Ad id. Min. Epus
d. n' affectioem e' intensior V. d. cont. Min. n' affectioem et tensior. Min.
Min. Nec ullum e' in conueniens q' Epus d. Sic affectioem et tensi-
ue. V. d. q' hoc nit aliud e' qm Epus d. q' hoc affectioem V. d. in
cludit et q'ali humanis, q' n' q'ali et imminuer in V. d. inclu-
dit, q' appertum e' natura. ad id.

Dico 2^o N' excedit effis in affectioem ois suas
extrinsecas efficiences sit sumptus, imo neque aq' illas, q' ad
illud principat' et vocat' in suo pre. conditio. Et ois. q' q'ca.
q'ca. t'ca affectioem effis manet ad efficiences: q' fieri nequit ut
alij effectus referat' in effu, q' in vis efficiences sit sumptus n'
conueniat, siquidem nemo dat q' t'ndit. 2^o pars q' q'ca. ois ca effi-
ciens prius et totalis continet effu, aut q'ali aut imminuer, ut
ois concedunt q' nequit in affectioem. ab effu superari.